
 

 

 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico  
 
KLASA: 406-01/17-01/12 
URBROJ: 2163/1-09/4-16-04 
Pula, 10. ožujka 2017. 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
putem  
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

 
52000  P A Z I N   
Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o pokretanju postupka nabave stražarskih i čuvarskih 

usluga za 2017. godinu 
- dostavlja se. 

 
 
 U privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.   
         
 
 
         
PRILOG: 

− prijedlog odluke 
− obrazloženje 

 
 
 

      PROČELNICA 
Margareta Stipančić, dipl.iur. 

 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
  



Temeljem članka 197. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), članka 65. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" broj 10/09, 4/13) i članka 15. 
stavak 1. Pravilnika o postupku nabave robe, radova i usluga („Službene novine Istarske 
županije“ broj 21/15 i 02/16) župan Istarske županije dana 13. ožujka 2017. godine donosi 
 

 
 

O D L U K U 
o  pokretanju postupka nabave stražarskih i čuvarskih usluga za 2017. godinu 

 
 
I 
 

1.  Javni naručitelj je Istarska županija, Pazin, Dršćevka 3, OIB: 90017522601. 
 
2. Predmet nabave je nabava stražarskih i čuvarskih usluga za 2017. godinu. 
 
3. Evidencijski broj iz Plana nabave je 13-17-BV. 
 
4. Procijenjena vrijednost nabave (bez PDV-a) iznosi: 199.000,00 kn. Izvor financiranja 
Proračun Istarske županije, pozicija: 170060.  
 
5. Osnova za provedbu postupka određena je člankom 31. Pravilnika o postupku nabave 
robe, radova i usluga („Službene novine Istarske županije“ broj 21/15 i 02/16). 
 
6. Ovlašteni predstavnici naručitelja su: 
 

− Nenad Despić, član koji posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, KLASA: 
406-01/16-05/18; URBROJ: 526-06-02-03/3-16-2, izdan od Ministarstva gospodarstva 
14. ožujka 2016. godine, 

− Marko Ninković, član koji posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, Klasa: 
406-01/14-01/56; Urbroj: 526-06-02-01-01/7-14-333, izdan od Ministarstva 
gospodarstva 14. srpnja 2014. godine, 

− Dejana Dubroja, članica koja posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, 
KLASA: 406-01/17-01/07; URBROJ: 526-06-02-03/3-16-2 od 21. prosinca 2016. 
godine. 

 
Ovlašteni predstavnici iz točke 7. sudjeluju u pripremi dokumentacije za nadmetanje (osim  
pripreme tehničkih specifikacija predmeta nabave ako one zahtijevaju posebna stručna 
znanja), u javnom otvaranju ponuda, pregledu, analizi i ocjeni ponuda, te obavljaju ostale 
poslove u vezi s postupkom javne nabave. 
Ovlašteni predstavnici dužni su potpisati izjavu o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa 
u smislu članka 76. Zakona o javnoj nabavi. 
 
7. Druge osobe koje bi imale utjecaj na odlučivanje i/ili druge radnje u vezi s ovim postupkom 
javne nabave: Nema.  
 
8. Osoba zadužena za praćenje izvršenja ugovora je: gosp. Tihomir Šegota, voditelj odsjeka 
za opće, pomoćne i tehničke poslove. 
  



II 
 

Način i uvjeti plaćanja: Sukcesivno po ispostavljenim računima za isporučenu robu, u roku od 
30 dana od nastanka DVO. Ne odobrava se plaćanje predujma. 
 

III. 
 

Rok za provedbu ove odluke je 60 dana od dana donošenja. 
 

IV. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 406-01/17-01/27 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 13. ožujka 2017. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

      ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
Dostaviti:  
1. Službi za javnu nabavu,(putem e-maila) 
2. Ovlaštenim predstavnicima  javnog naručitelja, (putem e-maila) 
3. Pismohrana 

 
  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbi članka 197. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), kojim je propisano da naručitelj internom odlukom 
imenuje stručno povjerenstvo. Člankom 65. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ broj 10/09, 4/13) propisana su ovlaštenja župana. 
 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim aktom uređuje se sadržaj Odluke o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u 
postupku nabave stražarskih i čuvarskih usluga u 2017. godini. 
 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 
Financijska sredstva za provedbu nabave planirana su Proračunom Istarske županije za 
2017. godinu, na poziciji 170060. 
 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 


